ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Hải Dương, ngày        tháng 6 năm 2025
V/v triển khai giao diện đa ngôn ngữ

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

Kính gửi: Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh

Để kịp thời triển khai hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ tại Công văn
số 4793/VPCP-KSTT ngày 30 tháng 5 năm 2025 về việc triển khai giao diện đa
ngôn ngữ trên Cổng Dịch vụ công quốc gia, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh căn cứ vào các văn
bản quy phạm pháp luật của tỉnh, tổ chức rà soát, lập danh mục thủ tục hành
chính thuộc thẩm quyền giải quyết, phạm vi quản lý đã cung cấp dịch vụ công
trực tuyến dành cho đối tượng thực hiện có yếu tố nước ngoài (bao gồm: tổ
chức, cá nhân ở nước ngoài; doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài; người
nước ngoài cư trú tại Việt Nam); trong đó bao gồm các thông tin: mã thủ tục
hành chính, tên thủ tục hành chính, đường dẫn dịch vụ công trực tuyến cho đối
tượng thực hiện có yếu tố nước ngoài, tên cơ quan có thẩm quyền giải quyết thủ
tục hành chính; gửi danh mục đến Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp trước
ngày 10 tháng 6 năm 2025.

2. Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan:
(i) Cung cấp phiên bản tiếng nước ngoài của các thủ tục hành chính được quy
định tại văn bản quy phạm pháp luật của địa phương bảo đảm tính chính xác,
đầy đủ với thủ tục hành chính đã công bố, công khai trên Cơ sở dữ liệu quốc gia
về thủ tục hành chính; (ii) cử đầu mối phụ trách kiểm tra tính chính xác của bản
dịch tiếng nước ngoài và rà soát, cập nhật nội dung bản dịch tiếng nước ngoài
khi có sự thay đổi về quy định thực hiện thủ tục hành chính; (iii) tổng hợp báo
cáo gửi đến Văn phòng Chính phủ trước ngày 12 tháng 6 năm 2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan nêu trên tổ chức thực hiện và báo cáo kết
quả thực hiện theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- LĐ Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND cấp huyện (để p/h);
- Phòng Khoa giáo – Ngoại vụ (để t/h);
- Lưu: VT, TTPVHCC, (1b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T09:23:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T09:23:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T09:23:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!